CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 168/2022

A vereadora, Neuza Ribeiro no

uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, juntamente

com o Setor competente dentro das possibilidades legais, de

realizar a limpeza, acertar os desníveis das laterais  da pista

de caminhada.

JUSTIFICATIVA: Mesmo a pista de caminhada ainda não ter sido
inaugurada, já temos um numero expressivo de pessoas que a

utilizam para realizar suas atividades físicas diárias. E

pensando na segurança das mesmas solicitaram a esta vereadora

que fosse realizada a limpeza do seu entorno. Encontramos em

suas margens restos de ferros, pedras e até mesmo capim nos pés

das árvores (necessitando de que se limpe em volta), além de

ter guias soltando, por falta de terra.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 22 de agosto de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora